UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

              Số:       /STTTT-CNBCVT

V/v phối hợp triển khai phát triển các điều

kiện công dân số nhằm thúc đẩy hoàn thành

các chỉ tiêu, yêu cầu, nhiệm vụ của Đề án

06 và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Ninh Bình, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố

Ngày 21/9/2023, Sở Thông tin và Truyền thông nhận được Văn bản số

8515/NBH về việc phối hợp, hỗ trợ Viettel Ninh Bình thực hiện chuyển đổi số trên

địa bàn tỉnh Ninh Bình (gửi kèm theo).

Sau khi nghiên cứu nội dung đề xuất của Viettel Ninh Bình, căn cứ chức năng,

nhiệm vụ, Sở Thông tin và Truyền thông (Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo chuyển

đổi số tỉnh) trân trọng đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm phối hợp; chỉ

đạo UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tạo điều kiện để các doanh nghiệp

Viễn thông - CNTT nói chung và Viettel Ninh Bình nói riêng trong quá trình triển khai

phát triển, mở rộng hạ tầng mạng lưới, trạm phát sóng thông tin di động (BTS 4G);

triển khai cung cấp các dịch vụ, giải pháp CNTT, chữ ký số công cộng, thanh toán

điện tử, mobile money … nhằm thiết lập, đảm bảo hạ tầng số cho việc cung cấp dịch

vụ internet phục vụ các điều kiện công dân số để thúc đẩy hoàn thành các chỉ tiêu, yêu

cầu, nhiệm vụ về phát triển kinh tế số, xã hội số, chuyển đổi số và Đề án “Phát triển

ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc

gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh.

(Đầu mối phối hợp: Ông Bùi Xuân Chiên, Trưởng phòng CNBCVT, Số ĐT

liên hệ: 091 3292535)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Viettel Ninh Bình;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, CNBCVT.

XC_CNBCVT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Quang Phương

		2023-09-22T08:37:53+0700

		2023-09-22T08:52:53+0700

		2023-09-22T09:08:20+0700

		2023-09-22T09:08:21+0700

		2023-09-22T09:08:22+0700